
UCHWAŁA NR              /2015 
RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO 

 
z dnia                           2015 r. 

 
w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Krapkowickiego do roku 2020 

 
Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. 2014, poz. 1649), a także § 10 pkt. 4 Statutu Powiatu Krapkowickiego 
przyjętego uchwałą Nr XXV/165/2001 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 30 sierpnia 2001 r. w 
sprawie statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 100, poz. 829 ze zm.) Rada 
Powiatu Krapkowickiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Strategię Rozwoju Powiatu Krapkowickiego do roku 2020, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krapkowickiego. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY  
RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO 

 
w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Krapkowickiego do roku 2020 

 

Strategia rozwoju powiatu jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki któremu 
władze mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do zrównoważonego 
i długotrwałego rozwoju powiatu. Strategia rozwoju spełnia zarówno kryteria europejskiej polityki 
strukturalnej, jak i polskiej polityki regionalnej. Opracowana jest w oparciu o zasady koncentracji 
środków, dodatkowości, subsydiarności, partnerstwa i monitorowania. 
 
Dokument Strategii, stanowiący załącznik do uchwały, został przygotowany według uzgodnionej 
na szczeblu krajowym struktury dokumentu po to, by zapewnić maksymalną spójność działań 
we wszystkich regionach.  
 
Horyzont czasowy Strategii Rozwoju Powiatu Krapkowickiego sięga 2020 roku, czego bezpośrednim 
uzasadnieniem jest przyjęcie okresu obejmującego w całości kolejną perspektywę finansową Unii 
Europejskiej (tj. 2014-2020), a także zbieżnego z horyzontem Strategii Rozwoju Województwa 
Opolskiego. Ponadto, opracowanie Strategii obowiązującej do roku 2020 zapewni spójność 
z perspektywą przyjętą dla nowej Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego. 
 
Strategia Rozwoju Powiatu Krapkowickiego do roku 2020 kładzie nacisk na zrównoważony rozwój 
powiatu (bazujący na zintegrowaniu polityki środowiskowej, gospodarczej, przestrzennej i społeczno-
kulturowej), prowadzący w efekcie do poprawy jakości życia mieszkańców. Jej konstrukcję oparto 
na partycypacyjno-eksperckim modelu budowy planów strategicznych jednostek samorządu 
terytorialnego, w pełni oddającym oczekiwania krajowych oraz unijnych instytucji wspomagających 
rozwój terytorialny w Polsce.  
 
Strategia Rozwoju Powiatu Krapkowickiego jest dokumentem planistycznym wyznaczającym 
najważniejsze kierunki rozwoju, zadania oraz metody weryfikacji osiąganych na etapie wdrażania 
rezultatów. Strategia rozwoju jest przy tym najważniejszym dokumentem wspólnoty samorządowej 
i wyrazem polityki rozwoju przyjętej w drodze uzgodnień i debaty publicznej. Projekt Strategii został 
poddany konsultacjom społecznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument sporządził:  Witold Rożałowski 
Zatwierdził:  Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki  
Osoba referująca: Witold Rożałowski 

 


